
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XV.      .2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie objęcia systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Strumień 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1   i art. 41 ust. 1   ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) i art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3   ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2024, poz. 1491 ze zm.) – na wniosek 
Burmistrza Strumienia – Rada Miejska w Strumieniu  

uchwala co następuje: 

§ 1. Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Strumień objąć nieruchomości, 
na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 930C12B8-DB90-4726-870D-399400504916. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie objęcia systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 
gminy Strumień nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Zgodnie z art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 733),: „Rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne”. Uchwała, o której mowa może dotyczyć wszystkich właścicieli 
nieruchomości nie zamieszkałych lub właścicieli określonych nieruchomości. W związku z tym, przedłożono 
Radzie Miejskiej w Strumieniu projekt uchwały, dotyczący nieruchomości na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywane jedynie przez część roku. 

Na terenie gminy Strumień znajdują się tego rodzaju nieruchomości, które generują odpady komunalne, 
zwłaszcza w sezonie letnim. W celu zapewnienia właściwego poziomu czystości, przeciwdziałania dzikim 
wysypiskom oraz ochrony środowiska, zasadne jest objęcie tych nieruchomości gminnym systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Objęcie wspomnianych nieruchomości systemem pozwoli na uszczelnienie gospodarki odpadami na terenie 
gminy Strumień, zapewni jednolite zasady postępowania z odpadami oraz umożliwi skuteczniejsze 
egzekwowanie obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie właściwego postępowania z odpadami. 

W związku z powyższym rozpatrzenie niniejszego projektu i podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 930C12B8-DB90-4726-870D-399400504916. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.      .2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


